ANDREAS Lopez Tello, Presbyter de Samafon Hispanus, scriptor idiomate hispanico, aliquæ *Carmina de Immaculata Conceptione Virginis MARIA.* Ita Lupian Zapata in suis Notitiis de Concept.

ANDREAS Losson, Societatis Jesu Belga, in Thesibus de Peccatis, habitis Lovanijs 22. Novembris 1638. defendit *Virginem MARIAM solam fuisse exemptam à peccato originali, & illius debito, &c.* Impress. ibidem in 4.

ANDREAS de Weyta, Theologæ Professor in Academia Viennensi & bis Rector magnificus, prælegit *Commentaria Scotti in Sententias;* & in Tertio, Dist. 3. Sustinuit piam opinionem de *Immaculata Conceptione Virginis MARIA,* ad annum 1432. Servantur manusci. Viennæ in Biblioth. Academ. ANSELMUS de Montfaneon, Doctor in Theologia & Prior Generalis totius Ordinis Eremitarum S. Augustini, dedit litteras pro *Confraternitate Immaculatae Conceptionis* sita in Conventu S. Augustini Parisien. Rôma die 1. Julij, anno 1490. in quibus declarat omnes confratres ejusdem Confraternitis participes esse omnium Missarum, Orationum ceterorumque bonorum sui Ordinis. Literæ adducuntur ex originali integræ ab Anonymo Augustiniano, in Libro Privilegiorum dictæ Confraternitatis, fol. 35.

ANSELMUS de Vienna, Ordinis Minorum Austriaco-Viennensis, qui obiit anno 1535. Theologæ Lector Academicus, scriptor Sermonem de *Conceptione Virginis*, qui cum aliis servatur in Bibliotheca Academica Viennæ; incipitque sic: *Beatus venter quite portavit, &c.* Beatissima Domini Mater est plurimum commendanda, & beatificanda à nobis; quia Filium Dei nobis genuit. Vnde Angelus de celo dixit eam Benedictam inter mulieres; ergo plus præ omnibus mulieribus de gratia habuit. Unde Domini Mater hoc predixit: *Ex hoc, id est, propter dona mihi collata, beatam me dicent omnes generationes.* Ideo hic dicitur, *Beatus venter, quia in illo Dei Filius novem menses stetit; in eo Deus homo factus est infans, mortalis, corporeus, Creator ventris factus est Filius ventris.* Ideo Domini Mater semper *beata, nullo peccato maculata, nec actuali, nec originali.* Gloriosa dicta sunt de te Civitas Dei. Infra: *Homo factus est in ea, & ipse fundavit eam Altissimus.* Beatus venter &c. Hæc mulier matrem benedixit ex Filio, & non Filium ex Matre; non enim dixit Beatus Filius, qui talen Matrem habuit; sed contra: *Beata Mater, quæ talen Filium peperit.* Non enim à ventre Filius beatus, sed venter à Filio; sicut vas novum à bono vino saporem recipit, non vinum à vase. Qui te portavit. Hic notatus Christi Incarnatio; quia uterus Virginis eum portavit. Ideo ipsa est Beata super omnes Angelos, quantum ad gratiam; Super omnes matres, quia Dei, & hominii: *Id est sine originali conceptu.* Nam corpus ejus fuit formatum, quod fit secundum Alex. de Ales. 3. p. q. 9. in masculo 40. in foemella 80. die: & eodem instanti ejus anima creata, corpori infusa, gratia collata, & eodem instanti, quod nulla ibi fuit prioritas temporis, fuit ab originali servata.

ANTONIUS Meheerhouts, Societatis Jesu Belga, in Thesibus de Peccatis, habitis Lovanijs die 22. 23. 24. Novemb. 1638. defendit: *Virginem MARIAM solam fuisse exemptam à peccato originali, & illius debito.* Impress. ibidem in 4.

AUGUSTINUS de Roma, Generalis Pri-

ot

or Ordinis S. Augustini, scriptis Tractatum pro Immaculata Conceptione; teste R. P. Joanne de Meppis cognomento Schyphouer, Ordinis S. Augustini, qui in suo Tractatu de Conceptione, Auctore tertio, postquam retulisset hujus Auctoris varia opera, inquit: In fine vitæ composuit Tractatum unum de peccato originali, in quo probat Beatam Virginem sine originali esse conceptam. Huc velut P. Meppis, iste autem est ille P. R. quem alii vocant Augustinum de Ancona. Vide in Sole Veritatis. AUGUSTINUS de Senexa, Ordinis S. Augustini Germanus, scriptis super Ave MARIA. Tractatus incipit: Ave MARIA. Virgo gloria nova salutationis genere ab Angelo salutatur, &c. In Capite de triplici Væ à quo B. Virgo fuit immunis sic inquit: Primo commendatur Virgo gloria in Salutatione Angelica de purissima vita innocentia, cum dicitur Ave; nullus enim sine vœ à mundi exordio inventus est, nec enim infans cuius est unus dei vita super terram. Dicitur enim Ave, id est, sine vœ, hoc est sine culpa, &c. Est autem triplex vœ à quo natus liber a sancta Virgo, scilicet primo à vœ culpa originalis, de quo dicitur Ierem. vœ mihi Mater mea, &c. Extat liber manus, in Biblioth. PP. S. Augustini Coloniae, in fol. litt. E. num. 46.

Item, ibidem eodem charactere, extat quidam Tractatus de B. MARIA, qui incipit: Ancilla Dei est Virgo Beata, quæ dixit: Ecce Ancilla Domini. Sunt autem quatuor signa per quæ potest quis cognoscere ancillam bonam. Ibidem multa extant pro immunitate Virginis ab omni culpa, & est Tractatus egregius; utinam lucem videat.

Item, ibi est aliud Tractatus super missus est, cuius initium est: Missus est Angelus Gabriël à Deo &c. Quia nec lex, &c. Ubi etiam extant plura pro Virginis MARIA omnimoda & singulari puritate, utrum autem Tractatus sit ejusdem, incognitum est. Hoc affirmare possum, characterem esse eundem. BALTHASAR LIMPO, Provincialis Ordinis Beatae MARIAE de Carmelo in Lusitania Hispanus, in lib. Doze fugas de David de seu immigo Saul; in Elencho pro Sanctis, habet de Conceptione Dominae nostrae Sermonem: Quomodo Deus se prævenit in preservatione Domine à peccato. Ulyssbonæ 1642. in fol.

BARTHOLOMÆ US D'ASTROY, Ordinis Minorum Lector Jubilatus & Missionarius Traiectensis Belga, in libro: Cathecisme ou abrégé & sommaire de la Theologie reduite au Symbole des Apostres, cap. 7. petitione 23. fol. 285. sic inquit: Horum tontes sois cest tres-benite Vierge, que nous voulons pieusement avoir esté pré servée du peché original. Impr. Leodij 1663. in 8.

BARTHOLOMÆ US vander Beeken, Ordinis Minorum Belga, fecit sexaginta Chronica Acrosticha, anni 1662. de Immaculata Conceptione B. MARIA Virginis, super illa verba: Hæc est virga, in qua nec nodus originalis nec cortex actualis culpa fuit. Item, quadraginta sex Chron. Acrosticha ejusdem anni, de Immaculata Conceptione B. Virginis.

Item, Labyrinthum, in quo fere tot ambagiibus quot sunt litteræ, invenitur sursum, deorum, à dextris ad sinistram, & vice versa, hæc pīsima Antiphona: Tota pulchra es MARIA, & macula originalis non est in te. Quæ omnia extant apud nos manus, ab ipso Auctore missa.

BENEDICTUS à Matre Dei, Ordinis Carmelitarum S. Theologia Professor, in Theisibus Theologicis habitis Lovanijs 6. Maij 1650. Thesi

14. hæc inquit: Excipe MARIAM, quæ ab illo omnique ejus debito, maternitas Dei titulo immunita fuit. Impress. ibidem in 4.

BARTHOLOMÆ US, absque alio cognomine, fecit Librum, hoc titulo insignitum: Florarium Bartholomæ; & incipit: Gratias ago gratia largitori. Et cap. 85. de B. MARIA Virgine dicit, quod omni labore caruit, & alia multa pro ejus puritate. Extat in Monasterio Canonorum Regularium Horsfendonck, in charta pellicea, in folio.

BENEDICTUS Paulus Boym, Societas Jesu Belga, in Theisibus Theologicis de peccatis, gratia, justificatione & merito, habitus Lovanijs die 18. Novemb. 1658. Concluſ. 9. hanc defendit: In ijs, quæ de peccato originali dicimus, purissimam Virginem MARIAM comprehendendi nolumus; à labore enim originali immunitam eam fuisse, certum esse putamus: à periculo vero hujus incurrende tam remotam fuisse arbitramur, quād fuerunt Angeli; & hoc ipsum sensisse & docuisse D. Thomā. Extat impr. eodem anno in 4.

BERENGARIUS Cardinalis SS. Nerei & Achillei & Episcopus Bituricensis, vel Bituricensis, in inventario juris Canonici tam textuum quam Glossarum, verb. Festum, hæc habet: Festum vel festivitas Paschæ, Rogationum, &c. De Festis colegendis: Festum Conceptionis B. MARIAE die Sabbathi diei Dominicæ, &c. sic in pluribus originalibus existentibus MS. Tolosæ in Bibliotheca Collegij Fuxensis.

Item, in Repertorio super Speculo, quod incipit: Quia inusitata & Letio Speculi judicialis, &c. verb. MARIA: An festum Conceptionis B. MARIAE beat celebrari? in titulo de Feris §. 1. in principio, assertivè.

BERNARDINUS Senensis; Col. 185. addit Sermonem, seu potius Tract. de Immacul. Vir. Concep. incipientem sic: Nondum erant abyssi & ego jam concepta eram, Parabolam Salomonis, cap. 8. O foemina mirabilis & singulariter mirabilis, per quam electi renovantur, Angeli redintegrantur, inferna evacuantur! &c. Invenimus sermonem istum Colonie apud PP. Cruciferos, cum ista subscriptione rubris characteribus & antiquis exarata! Sermo B. Bernardini, de Conceptione B. MARIAE Virginis; & ad finem dicitur: Explicet sermo B. Bernardini, de Conceptione B. MARIAE Virginis. Extat apud nos in 4.

BERNARDUS Fallonus, Ordinis Minorum Sacrae Theologie Professor, in Conclusionibus Theologicis de Peccatis, habitus Lovanijs die ultima Maij 1622. num. 26. de subjecto originali, hæc defendit: Immaculata semper Virgo Deipara nulla unquam peccato actuali, aut originali subiecta fuit. Anima eius beatissima in primo instanti, intuita meritorum Filij ejus à macula originalis peccati præservata immunita fuit. In hoc sensu festum Immaculatae Conceptionis ejus ab Ecclesiis colitur. Unde sustineri non potest, quod erroneum sit dicere: quod aliquis concipiatur sine originali præter Christum, aut quod firmissime secundum fidem tenendum sit, omnes præter Christum contrahere originale. Cum optimo fundamento dicitur: quod si S. Thomas hodie vixisset, pro Immaculata Conceptione stetisset; & insuper quod dum vixit, pro eadem, saltem probabiliter steterit. Prædicatorum pars, in publicis Provincialibus Comitijs sic declaravit: Ex baptismino Diva Virginis nihil contra ejus Immaculatam Conceptionem haberi potest. Impress. ibidem in 4. Defendens fuit F. Antonius Valcarius.

BONAVENTURA Daumius, Ordinis Minorum, introduxit Viennam Austriae primam Confraternitatem Immaculatae Conceptionis. Rem sic narrat R. P. Aegidius Schiefel pag. 43. dicens: In hac augustissima civitate Vienna non fuit viva solemnis aliqua & publica versus eandem *Immaculatae Conceptionis de votio*, antequam Pater Bonaventura Daumius, Franciscanorum in hisce Provinciis Commissarius Generalis pia memoria, Confraternitatem sub hoc *Immaculatae Conceptionis* titulo, in Templo D. Hieronymi, de Summi Pontificis Pauli V. auctoritate & licentiâ per Breve Apostolicum die 2. Octobris anno 1607. in suo officio Commissariatus antecessori Patri Alphonso de Requesens imperiâ instituisset: conatus ipsius fervidissimos Patre Guil. Berg bonâ memorie Francis promovente, Deo autem incrementum dante per celebrem suâ intemeratâ Matri statuam ad Summum Altare jam dicti Templi corruſantem, &c.

BONAVENTURA Patavinus de Peraga, Badurus de Padua sive Paraginus de Carraria, Generalis Ordinis Eremitarum S. Augustini, S.R.E. Cardinalis atque Martyr; qui vixit secundum virorem computationem anno 1332. vel secundum alios 1432. (sed hunc existimo esse Typographiæ errorem) edidit Tractatum pro *Immaculata Virginis Conceptione*, ut refert R. P. Joannes de Meppis, cognomento Schypouver, in suo Tractatu de Conceptione dicens: Hic eruditissimus Doctor compilavit Tractatum unum de *Conceptione Immaculata Virginis*, qui ab æmulis in morte sua fuit substraetus; sed circa annum Domini 1468. per Reverendum Doctorem Joannem Agatis Civem Pergamensem reinventus fuit: & ne nomen tanti Doctoris ignotum maneret, volui ejus dicta in medium proferre &c. Et per plures paginas refert plures clausulas de prædicto libro.